
令和５年度菊池地域新規就農現地研修バスツアー行程表 

開 催 日 令和５年９月２日（土） 

集合場所 ①熊本県庁時計台下（熊本市中央区水前寺 6 丁目 18-1） 

     ②合志市役所（合志市竹迫 2140） 

 

区分 時間 場所 内容 

集合① 
 
出発 

8:45 
 

9:00 

熊本県庁 出欠確認、バス乗車 

集合② 
 
出発 

9:25 
 

9:40 

合志市役所 出欠確認、バス乗車 

現地① 9:45 
～  

合志市栄 カスミソウ生産者ほ場見学・意見交換 
 

現地② 11:20 
～  

菊池市赤星 アスパラガス生産者ほ場見学・意見交換  

昼休憩 12:30 
～ 

13:15 

道の駅旭志 昼食＆フリータイム 

意見交換 13:30 
～  

ＪＡ菊池北営農 
センター 

営農センター内見学 
JA 菊池農業研修受入体制等の情報提供  

現地③ 14:40 

～  

菊池市深川 イチゴ生産者ほ場見学・意見交換 

直売所 15:40 
～  

菊池市深川 原田ブドウ園視察・お土産タイム 

解散 16:30 
 

17:10 
（予定) 

合志市役所 
 
県庁 

参加者降車 

※時間は状況により前後する可能性があります。 


